
L'anno  duemiladiciotto il giorno  diciassette del mese di ottobre , nella Residenza
Municipale,  nel proprio ufficio,

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE ANAGRAFE

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI AREA

Numero  310   Del  17-10-18
 Reg. generale 310

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 310 del 17-10-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-

Oggetto: INCARICO ALLA DITTA TRASFER PER TRASPORTARE ALCUNI
RAGAZZI FREQUENTANTI LE SCUOLE DI QUESTO COMUNE.IMPEGNO DI SPESA PER
GLI ABBONAMENTI. CIG : Z15255B2C0



Visto il  Decreto Sindacale n. 9 del 01.07.2014  di attribuzione della Responsabilità
dell’area Amministrativa- Tecnica-Contabile,  in capo al sottoscritto

Considerato che sono stati assolti  gli obblighi inerenti il conflitto di interesse ;

Considerato che  questo  Comune  gestisce direttamente con i propri mezzi la maggior
parte del  servizio di trasporto scolastico  dei ragazzi frequentanti le scuole di questo
Comune;

Tenuto conto che  quest’anno per motivi di capienza non si possono  far salire
sull’autobus Comunale ( quello del versante Aso )     tutti  quanti i ragazzi  interessati al
servizio di trasporto  , nè è ipotizzabile  per questo Comune un’ulteriore percorrenza
sullo stesso tragitto con  altro mezzo comunale in identico orario   in quanto tutti i
mezzi  disponibili  sono impegnati sul territorio con analogo servizio di raccolta  ed
inoltre  ci sono gli orari di inizio e fine delle lezioni scolastiche da rispettare.

Considerato che  la Ditta TRASFER S.c.a.r.l. ,  C.F. e P.IVA 01933270447, con sede in
Via Giovanni da Palestrina 63 –  FERMO , effettua  lungo le strade provinciali  a  noi
interessate il  servizio di linea, che come orario  coincidente perfettamente  con gli orari
scolastici,  e che contattata per le vie brevi  si è dichiarata disponibile  a trasportare  i
ragazzi  interessati  dietro corresponsione   per ciascun ragazzo  dell’abbonamento
annuale e o mensile a  seconda della necessità  oltre il costo della tessera  .

Ravvisata  la convenienza  di questo Comune di far ricorso alla Ditta TRASFER
S.c.a.r.l .   per il trasporto di quei ragazzi che per motivi di esubero  del numero non
possono essere trasportati con i  nostri mezzi , accollandosi lo  stesso Comune il costo
dell’abbonamento e costo tessere  dei ragazzi residenti in questo Comune e frequentanti
scuole locali ,  mentre le famiglie saranno chiamate a contribuire nei modi e nei tempi
come per i ragazzi trasportati  con i mezzi comunali.

 Considerato che per quest’anno  scolastico i ragazzi interessati a tale servizio sono in
numero di 4 (QUATTRO)   per l’andata e il  ritorno e n.2 (DUE)  solo per il ritorno, per
cui questo comune andrà a sostenere una spesa  complessiva di € 1.086,30     per gli
abbonamenti annuali/mensili   e per le tessere;

Considerato che per tale servizio è  stato preso il CIG : Z15255B2C0;
Visto  il  parere  del  responsabile dell' Ufficio  di Ragioneria in  ordine  alla  regolarità
contabile  ed  alla  disponibilità di bilancio;

                                                        D E T E R M I N A
-di approvare quanto in premessa riportato che qui si intende integralmente riportato;

- la ditta TRASFER S.c.a.r.l. ,  che  sul  proprio   servizio di linea trasporta  i  n. 13
ragazzi interessati
( N. 4 ABBONAMENTI ANDATA E RITORNO ;  N. 2  ABBONAMENTI DI SOLO
RITORNO)   nell’anno scolastico 2018/2019,   effettuerà fatture a questo Ente    per  un
importo  complessivo di   € 1086,30  (IVA inclusa )    ,  importo che andra’ ripartito tra
due fatture nel seguente modo :
    -  PRIMO PERIODO fino a dicembre 2018   € 482,80
    -  SECONDO PERIODO GENNAIO /GIUGNO 2019  € 603,50

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 310 del 17-10-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



- di impegnare per le finalità di cui al presente atto la somma di € 1086,30     che trova
imputazione nel seguente modo :
- quanto ad  €  482,80      cap. 812 - 1  COD. DI Bil.04.06-1.03.02.15.002-  bil. 2018–
impegno n.
- quanto ad  €  603,50  CAP. 812 – 1  del predisponendo  bilancio del 2019     .

-che la liquidazione avverrà con propri  successivi  atti dietro presentazione di regolari
fatture  da parte della ditta TRASFER S.c.a.r.l.  .

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, sulla proposta di cui
trattasi, vengono espressi e sottoscritti i pareri di cui alla citata norma, nelle risultanze seguenti:

di regolarità tecnica e contabile , da parte del responsabile delle aree/servizio interessati (in-
quanto la proposta non è mero atto di indirizzo)
PARERE FAVOREVOLE-

Area Amministrativa – Area Contabile
TASSOTTI Prof. Raffaele

 Montalto delle Marche
                                                                Il Responsabile dell’Area Amministrativa/Contabile
                                                                                               Tassotti Raffaele

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 310 del 17-10-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



N°678
(registro albo on line )

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal   23-10-2018

al     07-11-2018

Dalla Residenza Comunale, lì 23-10-2018

       F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                          Pasqualini Stefania

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 23-10-2018

            IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                             Pasqualini Stefania

Emesso mandati nn._______________________________________________

in data _____________________

                                                                                   Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 310 del 17-10-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-


